
Processo Empenho Fornecedor CNPJ nº Item Quant P.Unitário Preço Total Descrição Data de Empenho

TRT 24ª 2512/2016   2016NE000499   YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP               03257078/0001-84 001 1.200,00          4,70 5.640,00              ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, MEDIANTE ADESÃO À ATA 01/06/2016

DE REGISTRO DE PREÇOS, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2016 DO MINISTÉ- 

RIO PÚBLICO DO TRABALHO EM MS.                                                

TRT 24ª 3155/2016   2016NE000500   JULIANA MARIA BOVERIO                        857111601-68 001     1,00        200,00 200,00                 ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS À SERVIDORA JULIANA   02/06/2016

MARIA BOVÉRIO.                                                                

ATO DE CONCESSÃO Nº 10/2016.                                                  

TRT 24ª 3155/2016   2016NE000501   JULIANA MARIA BOVERIO                        857111601-68 001     1,00        200,00 200,00                 ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS À SERVIDORA JULIANA   02/06/2016

MARIA BOVÉRIO.                                                                

ATO DE CONCESSÃO Nº 10/2016.                                                  

TRT 24ª 3155/2016   2016NE000502   JULIANA MARIA BOVERIO                        857111601-68 001     1,00        100,00 100,00                 ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS À SERVIDORA JULIANA   02/06/2016

MARIA BOVÉRIO.                                                                

ATO DE CONCESSÃO Nº 10/2016.                                                  

TRT 24ª 2960/2016   2016NE000503   FORUM NACIONAL DE COMUNICACAO E JUSTICA  05569714/0001-39 001     2,00        670,00 1.340,00              ATENDER DESPESA COM A PARTICIPAÇÃO DE DOIS SERVIDORES DESTE TRIBUNNAL NO "XII 06/06/2016

CONGRESSO BRASILEIRO DOS ASSESSORES DE COMUNICAÇÃO DA JUSTIÇA E XIV PRÊMIO NA-

CIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA".                                             

TRT 24ª 874/2016    2016NE000505   ELEVAENGE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA 09283075/0001-00 001     1,00      5.868,50 5.868,50              ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  MANU- 07/06/2016

TENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM DOIS ELEVADORES INSTALADOS NO PRÉDIO DO FÓRUM

TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31.12.2016

TRT 24ª 5754/2015   2016NE000506   SYBEX COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA 09058423/0001-37 001     1,00      5.415,00 5.415,00              ATENDER DESPESA C/ A CONTRATAÇÃO DE SERV. DE ATUALIZAÇÕES DE LICENÇAS,SUP.TÉC- 07/06/2016

NICO E MANUT. P/SOLUÇÃO DE FILTRAGEM DE CORREIO ELETRÔNICO, REF. JAN A MAR/16,

CONFORME O ORÇAMENTO DESCENTRALIZADO POR MEIO DA 2016NC000074/TST.            

TRT 24ª 874/2016    2016NE000507   ELEVAENGE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA 09283075/0001-00 001     1,00      5.388,96 5.388,96              ATENDER DESP. C/ O CONTRATO FORNEC. DE PEÇAS E COMPONENTES GENUÍNOS DO  FABRI- 07/06/2016

CANTE, QUANDO NECESSÁRIA A SUBSTITUIÇÃO, P/ DOIS ELEVADORES INSTALADOS NO PRÉ-

DIO DO FÓRUM TRAB. C. GRANDE,A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31.12.2016

TRT 24ª 2907/2016   2016NE000508   MARCOS ROBERTO SEVERO ROSA                   257872171-87 001    64,00        279,70 17.900,80             ATENDER DESP. C/ O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO AO INSTRUTOR 07/06/2016

MARCOS R. SERVERO DA ROSA, SERVIDOR DESTE TRT, P/ A REALIZAÇÃO DO CURSO DE RE-

CICLAGEM ANUAL P/ OS AGENTES DE SEG. JUDICIÁRIA, A SER REALIZADO EM 2 TURMAS. 

TRT 24ª 664/2016    2016NE000511   MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.               61074175/0001-38 001     1,00        470,14 470,14                 VEÍCULO TIPO PICK UP L-200 TRITON GLS 4X4 3.2, 4 PORTAS, CABINE DUPLA,ANO 2016 08/06/2016

/MODELO 2017, DIESEL, MARCA MITSUBISHI, PLACA OOU 9529.                       

002     1,00        273,53 273,53                 VEÍCULO ÉTIOS XLS SEDAN 1.5, ANO/MODELO 2016/2016, FLEX, 4 PORTAS, MARCA TOYO-

TA, PLACA OOU 9563.                                                           

TRT 24ª 1108/2015   2016NE000516   DSD ENGENHARIA LTDA                      01837998/0001-46 001     1,00      2.478,00 2.478,00              ATENDER DESPESA COM A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE LAUDO PERICIAL DE 09/06/2016

PERICULOSIDADE. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2015.                                 

                                                                              

TRT 24ª 2924/2015   2016NE000517   YPE COMERCIO E SERVICOS LTDA  - ME       10634553/0001-50 001    60,00         83,89 5.033,40              ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE APOIO PARA OS PÉS. ATA DE REGISTRO DE PRE- 09/06/2016

ÇOS Nº 19/2015, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2015.               

TRT 24ª 3341/2016   2016NE000518   AUGUSTO CANDIDO DA SILVA                     086326181-72 001     1,00        800,00 800,00                 ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR   AUGUSTO 09/06/2016

CÂNDIDO DA SILVA.                                                             

ATO DE CONCESSÃO Nº 11/2016                                                   

TRT 24ª 1622/2016   2016NE000520   ANDERSON DE PAULO CHAVES EIRELI - ME     22259127/0001-62 001 2.000,00          2,18 4.360,00              COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA ÁGUA, BRANCO, CAPACIDADE 180 ML, À BASE DE PO- 10/06/2016

LIESTIRENO ATÓXICO, COM BORDAS ARREDONDADAS, LISAS E SEM IMPERFEIÇÕES EM  CON-

FORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14.865/2001, PACOTE COM 100 UNIDADES.       

MARCA: CRISTALCOPO.                                                           

002    50,00          1,14 57,00                   COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PARA CAFÉ, BRANCO, CAPACIDADE MÍNIMA 50 ML, À BASE 

DE POLIESTIRENO ATÓXICO, COM BORDAS ARREDONDADAS, LISAS E SEM IMPERFEIÇÕES EM 

CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT NBR 14.865/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES.    

MARCA: CRISTALCOPO.                                                           

TRT 24ª 1622/2016   2016NE000521   YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP               03257078/0001-84 001   600,00         13,00 7.800,00              ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO INTERFOLHADO. ATA DE REGIS- 10/06/2016

TRO DE PREÇOS Nº 11/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2016.     

                                                                              

TRT 24ª 1622/2016   2016NE000522   M. B. DE SOUSA  COMERCIAL EIRELI - ME    20425201/0001-48 001   600,00         19,68 11.808,00             ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE TOALHA DE PAPEL INTERFOLHA. ATA DE REGISTRO 10/06/2016

DE PREÇOS Nº 14/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2016.         

TRT 24ª 3648/2012   2016NE000523   EQUILIBRIO ASSESSORIA E CONSULTORIA ESPOR 10327514/0001-00 001     1,00     22.855,56 22.855,56             EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL NAS UNIDADES DE TRABALHO DO TRIBUNAL 10/06/2016

REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, SITUADO NA RUA DESEMBARGADOR ROBERTO  BAS-

TOS DE OLIVEIRA Nº 108, JARDIM VERANEIO (PARQUE DOS PODERES), CAMPO GRANDE-MS.

QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA DE HORAS DE SERVIÇO = 90 (NOVENTA) HORAS.          

002     1,00      6.378,49 6.378,49              EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL NAS UNIDADES DE TRABALHO DO    FÓRUM

TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE, SITUADO NA RUA JOÃO PEDRO DE SOUZA Nº 1025, CAMPO

GRANDE-MS. QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA DE HORAS DE SERVIÇO = 28  (VINTE E OITO)

HORAS. ITEM 2. GRUPO 1.                                                       

003     1,00      4.359,75 4.359,75              EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL NAS UNIDADES DE TRABALHO DO    FÓRUM

TRABALHISTA DE TRÊS LAGOAS, SITUADO NA RUA CLODOALDO GARCIA Nº 350, TRÊS   LA-

GOAS-MS. QUANTIDADE MENSAL ESTIMADA DE HORAS DE SERVIÇO = 6,5 (SEIS HORAS    E

TRINTA MINUTOS) HORAS.  ITEM 04.                                              



TRT 24ª 3648/2012   2016NE000524   MONTEIRO ATIVIDADES ESPORTIVAS LTDA - ME 13336262/0001-73 001     1,00      4.367,22 4.367,22              PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E REAJUSTE DO CONTRATO DE PREST. DE SERVIÇOS 10/06/2016

DE EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE GINÁSTICA LABORAL NAS UNIDADES DE TRABALHO DE DOU- 

RADOS-MS, POR 12 MESES, A CONTAR DE 14.6.2016 A 31.12.2016                    

TRT 24ª 3442/2016   2016NE000534   WAGNER PRATES KOBAYASHI                      704950761-04 001     1,00      2.000,00 2.000,00              ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTOS DE FUNDOS AO SERVIDOR WAGNER   15/06/2016

PRATES KOBAYASHI.                                                             

ATO DE CONCESSÃO Nº 12/2016.                                                  

TRT 24ª 3442/2016   2016NE000535   WAGNER PRATES KOBAYASHI                      704950761-04 001     1,00      2.000,00 2.000,00              ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTOS DE FUNDOS AO SERVIDOR WAGNER   15/06/2016

PRATES KOBAYASHI.                                                             

ATO DE CONCESSÃO Nº 12/2016.                                                  

TRT 24ª 1735/2016   2016NE000542   ALEXANDRE MARQUES BORBA                      006392791-80 001     1,00     28.340,58 28.340,58             AJUDA DE CUSTO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALEXANDRE MARQUES BORBA, JUIZ DO  TRA- 20/06/2016

BALHO SUBSTITUTO, EM RAZÃO DE PERMUTA, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO N. 112/2012  DO

CSJT.                                                                         

1º GRAU.                                                                      

002     1,00     11.500,00 11.500,00             RESSARCIMENTO DE DESPESA COM TRANSPORTE DE MOBILIÁRIO, CONFORME A NOTA FISCAL 

JUNTADA NO DOCUMENTO Nº 2.                                                    

1º GRAU.                                                                      

                                                                              

TRT 24ª 2658/2014   2016NE000545   OI S.A.                                  76535764/0001-43 001     1,00     50.133,36 50.133,36             ATENDER DESPESA COM A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 53/2014, 21/06/2016

REFERENTE À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO (STFC), PARA O   PE-

RÍODO DE 23.6.2016 A 31.12.2016, CONF. O PRIMEITO TERMO ADITIVO AO CONTRATO.  

TRT 24ª 1272/2013   2016NE000549   TELEFONICA BRASIL S.A.                   02558157/0001-62 001     1,00     26.476,64 26.476,64             ATENDER DESP. C/ A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIG. DO CONTRATO Nº 23/2013, REF. À 21/06/2016

PRESTAÇÃO DE SERV. DE ACESSO À INTERNET P/ 65 UNIDADES DE COMPUTADORES DO TIPO

NOTEBOOK E DESKTOP P/ O PERÍODO DE 23.6 A 31.12.2016, CONF. O 4º TERMO ADITIVO

TRT 24ª 7830/2015   2016NE000550   DOMAPE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA  - ME  16912830/0001-25 001     1,00    215.917,51 215.917,51           ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL 22/06/2016

PREDIAL PARA APOIO À FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA DO IMÓVEL QUE ABRIGARÁ  O

FÓRUM TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE-MS. TOMADA DE PREÇOS 01/2016.               

TRT 24ª 4240/2015   2016NE000551   FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA 11261071/0001-64 001   150,00          3,95 592,50                 ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CARTILHAS (NÚCLEO DE GESTÃO DE   PESSOAS), 22/06/2016

CONFORME A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2015, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔ- 

NICO SRP Nº 34/2015.                                                          

TRT 24ª 6823/2015   2016NE000553   TECNISYS INFORMATICA E ASSESSORIA EMPRESA 26990812/0001-15 001     1,00     66.952,68 66.952,68             SERVIÇO DE SUPORTE AO BANCO DE DADOS POSTGREESQL, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DO- 23/06/2016

ZE) MESES, COM DISPONIBILIDADE 24X7 (VINTE E QUATRO HORAS NOS SETE DIAS DA SE-

MANA) E OBRIGATÓRIA OBSERVÂNCIA DO ACORDO DE NÍVEL MÍNIMO DE SERVIÇO DEFINITI-

VO NO ANEXO B DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2014 DO TRIBUNAL   REGIONAL

002     1,00     49.475,62 49.475,62             SERVIÇO DE SUPORTE AO BANCO DE DADOS POSTGREESQL, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DO-

ZE) MESES, COM DISPONIBILIDADE 8X5 (OITO HORAS NOS CINCO DIAS ÚTEIS DA SEMANA)

E OBRIGATÓRIA OBSERVÂNCIA DO ACORDO DE NÍVEL MÍNIMO DE SERVIÇO DEFINITIVO   NO

ANEXO B DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2014 DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª

TRT 24ª             2016NE000560   TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO  080026/00001 001     1,00    549.365,96 549.365,96           ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS.                               29/06/2016

TRT 24ª 357/2015    2016NE000561   PREMIER PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME 12624167/0001-02 001     1,00     38.495,10 38.495,10             ATENDER DESP. C/ O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERV. CONTINUADOS DE COPA, A SEREM 29/06/2016

EXECUTADOS NO PRÉDIO SEDE DESTE TRT, C/ FORNEC. DE MÃO DE OBRA  ESPECIALIZADA,

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, ATÉ 31.12.2016. 

TRT 24ª 6273/2015   2016NE000564   ANA PAULA MAIOLINO VOLPE                     607567721-68 001     1,00        278,78 278,78                 ATENDER DESPESA COM O RESSARCIMENTO DO SEGURO VIAGEM INTERNACIONAL DO EXCELEN- 29/06/2016

TÍSSIMO DESEMBARGADOR JOÃO DE DEUS GOMES DE SOUZA.                            

                                                                              

TRT 24ª 2232/2016   2016NE000565   PSE LTDA.                                43816990/0001-43 001     1,00        768,00 768,00                 RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA TÉCNICA "CONSTRUÇÃO MERCADO", EDITORA 30/06/2016

PINI LTDA., PELO PERÍODO DE 12 MESES (JULHO/2016 A JUNHO/2017). PERIODICIDADE:

MENSAL.                                                                       

ITEM 1.                                                                       

002     1,00        396,00 396,00                 RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA TÉCNICA "TÉCHNE", EDITORA PINI LTDA.,

PELO PERÍODO DE 12 MESES (JULHO/2016 A JUNHO/2017). PERIODICIDADE: MENSAL.    

ITEM 2.                                                                       

003     1,00      1.881,00 1.881,00              ASSINATURA DO SOFTWARE "TCPO MODELATTO WEB PLUS", PELO PERÍODO DE 12 MESES    

(JULHO/2016 A JUNHO/2017). PERIODICIDADE: MENSAL.                             

ITEM 3.                                                                       

2º GRAU.                                                                      


